Auditorías realizadas conforme al Programa Anual de Auditorías para la 
Fiscalización Superior de las Cuentas Públicas 2017 (dos mil diecisiete). 

La Auditoría Superior del Estado de Puebla realizó 325 (trecientos veinticinco) auditorías en 
2017 (dos mil diecisiete), durante la Fiscalización Superior se generaron 3,770 (tres mil 
setecientas setenta) acciones, distribuidas de la manera siguiente:  

Cuenta 
Pública 

Recomendaciones 
Financieras 

Recomendaciones 
de Desempeño 

Solicitudes de 
Aclaración 

Pliegos de 
Observación 

2017 1,184 756 508 1,322 

GRÁFICA  1 

Fuente: Dirección de Fiscalización Estatal, Dirección de Fiscalización Municipal y Dirección de Auditoría de Desempeño.

[...]

Auditorías realizadas conforme al Programa Anual de Auditorías para la 
Fiscalización Superior de las Cuentas Públicas 2018 (dos mil dieciocho).  

La Auditoría Superior del Estado de Puebla realizó 325 (trecientos veiticinco) auditorías en 2018 
(dos mil dieciocho), durante la Fiscalización Superior se generaron 7,746 (siete mil setecientos 
cuarenta y seis) acciones distribuidas de la manera siguiente:  

Cuenta 
Pública 

Recomendaciones 
Financieras 

Recomendaciones 
de Desempeño 

Solicitudes de 
Aclaración 

Pliegos de 
Observación 

2018 1,476 621 627 5,022 

GRÁFICA  6 

Fuente: Dirección de Fiscalización Estatal, Dirección de Fiscalización Municipal y Dirección de Auditoría de Desempeño.